



ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.04.2020

№ 16

О внесении изменений в приказ Департамента социальной защиты населения
Томской области от 31.03.2016 № 10

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента социальной защиты населения Томской области от 31.03.2016 № 10 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Департамента социальной защиты населения Томской области и подведомственных казенных учреждений» (Официальный интернет-портал «Электронная Администрация Томской области» (www.tomsk.gov.ru), 04.04.2016) следующие изменения:

в Нормативных затратах на обеспечение функций Департамента социальной защиты населения Томской области и подведомственных ему казенных учреждений, утвержденных указанным приказом:

1) в пункте 5 «Нормативы цены и количества планшетных компьютеров.» слова «не более 36 170,00» заменить словами «не более 147 468,00»;

2) в пункте 6 «Нормативы цены и количества принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники. Нормативы обеспечения средствами связи.»:

а) в строке «9. Телефон системный» слова «не более 6 923,00» заменить словами «не более 16 625,00»;

б) строку «12. Коммутатор» изложить в следующей редакции:

«12. Коммутатор	шт.	не более 30 единиц на учреждение	3	не более 399 049,00		»;
-----------------	-----	----------------------------------	---	---------------------	--	----

в) в строке «13. Веб-камера» слова «не более 6133,00» заменить словами «не более 19 902,00»;

г) добавить строку:

«14.Маршрутизатор	шт.	не более 2 единицы на учреждение	5	745 000,00		»;
-------------------	-----	----------------------------------	---	------------	--	----

- 3) в пункте 9.1 «Нормативы количества и цены рабочих станций и сервера.»:
- а) слова «не более 4 единиц на учреждение» заменить словами «не более 10 единиц на учреждение»;
 - б) слова «не более 80 004,00» заменить словами «не более 159 866,00»;
- 4) в пункте 14 «Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей.» слова «не более 400 единиц» заменить словами «не более 500 единиц»;
- 5) таблицу пункта 51 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение материальных запасов по обеспечению безопасности информации. (З_{мби}).» изложить в следующей редакции:

«Наименование	Количество, ед. в год	Цена единицы, руб.
Департамент и ОГКУ		
Программно-аппаратный комплекс	не более 5	не более 600 000,00».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Начальник департамента

М.А.Киняйкина

